---

<sup>14</sup> See Nemesius Emesenus (1917: 89–90), 13.8–10: ‘Quia vero sensuum initia et radices anteriores cerebri ventres diximus esse, dinoscibilis vero medium et memorialis posteriorem, oportet nunc ostendere, si haec hoc modo se habeant, ne videamur sine ratione dicta credere. Satis vero est sufficiens demonstratio ab ipso actu membrorum assumpta. Anterioribus etenim ventribus quomodolibet laesis sensus praepediuntur et dinoscibile manet illaesum. Medio vero ventre patiente solo ratio interturbatur et sensus manent integri. Si vero et anteriores et medius venter perpassi fuerint, ratio simul cum sensibus aufertur, posteriori vero patiente memoria corrumpitur sensibus atque mente manentibus illaesis. Sciendum vero, quod non est nobis sermo nunc de motione ad placitum. Quod si cum anterioribus etiam et medius et posterior fuerint perpassi et sensibilitatem et rationem et memoriam simul corrumpunt; unde et sic, cum in toto periclitatur, deperditur animal. Patet autem hoc per multas alias passiones atque symptomata, sed maxime ex phrenesi’. For commentaries on this passage, see Parry (2018: 39–40); Van der Eijk (2008: 441).

<sup>15</sup> Nemesius Emesenus (1917: 74), 6.11: ‘Sensibilitas est virtus animae susceptiva sensibilibus; [sensus vero est instrumentum susceptionis sensibilibus]’; 6.9: ‘Vocatur autem frequenter sensibilitas sensus. Sed sensibilitas est receptio sensibilibus. Sed videtur haec descriptio non esse ipsius sensibilitatis, sed operationum eius’.

<sup>16</sup> See Nemesius Emesenus (1917: 74), 6.8: ‘Est autem sensibilitas non quidem permutatio, sed permutationis cognitio. Permutantur namque sensibilia, sed discernit permutationem sensibilitas’. See also Nemesius Emesenus (1917: 70–71), 5.25: ‘Oportet enim, quod futurum est dolere, in permutatione fieri cum sensibilitate. Sed si unum esset elementum, non esset, in quod permutaretur. Non permutatum autem, sed manens in eodem, non doleret, et si esset sensibile. Necesse est autem, quod patitur, ab aliquo pati’.

<sup>17</sup> Nemesius Emesenus (1917: 73–74), 6.5: ‘Sensus autem sunt quinque, sensibilitas vero una, animalis quidem, quae dinoscit per sensus passiones, quae fiunt in ipsis’.

<sup>18</sup> See Nemesius Emesenus (1917: 73–74), 6.5: ‘Et magis quidem terreno magisque corporeo sensu, hoc est tactu, terream sentit naturam; clarissimo vero, hoc est visu, lucida, ut et aereo sensu sentit passiones aeris (aer enim est vocis essentia vel aeris ictus); spongioso vero et aquoso, hoc est gustu, humida suscipit. Unumquodque enim sensibilibus per proprium dinosci sensum existit’.